
Obec Čachtice 
 

Dodatok č.3  
k Všeobecne záväznému nariadeniu 

Obce Čachtice 
č. 6/2012 

 
 
 

o určení výšky finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ, dieťa MŠ, školského 

zariadenia  v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Čachtice a  

dieťa neštátnej MŠ 

 

Tento dodatok k Všeobecne záväznému nariadeniu bol schválený Obecným 

zastupiteľstvom v Čachticiach dňa 27.1.2016, uznesením č. 10/2016. 

Návrh dodatku VZN bol podľa §6 ods.3 Zák.č.369/1990 Zb. zverejnený na 

úradnej tabuli obce Čachtice od 4.1.2016 do 20.1.2016. 

Schválený dodatok VZN bol vyvesený na úradnej tabuli obce Čachtice            

dňa 28.1.2016 a  zvesený dňa 13.2.2016 

Účinnosť nadobudlo dňa 13.2.2016 

 

 

Mgr.Michal Balala 

starosta obce 



 

 

 

Návrh dodatku VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Čachtice, dňa 4.1.2016 

Návrh dodatku VZN zvesený z úradnej tabule obce Čachtice, dňa 20.1.2016 

Schválený dodatok VZN vyvesený na úradnej tabuli v obci Čachtice, dňa 28.1.2016 

 

 

Dodatok č. 3 

 

k Všeobecne záväznému nariadeniu obce Čachtice 

 

č. 6/2012  

 

o určení výšky finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ, dieťa MŠ, školského 

zariadenia  v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Čachtice a  

dieťa neštátnej MŠ 

 

 

 
            Obecné zastupiteľstvo obce Čachtice v súlade s § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 12 písm.d) až g) 

zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení zákona     

č.179/2009 Z. z. (ďalej len zákon č. 596/2003) a v zmysle VZN č.6/2012 o určení výšky 

finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ, dieťa MŠ, školského zariadenia  v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Čachtice a dieťa neštátnej MŠ sa dňa 27.2.2016, uznesením č.10/2016 

uznieslo na Dodatku č.3, ktorým mení uznesenie zo zasadnutia OZ č. 15/2015, zo dňa 

4.2.2015 o určení výšky finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ, dieťa MŠ, školského 

zariadenia  v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Čachtice a dieťa neštátnej MŠ, na rok 2016. 

 

 

1. V Článku 4 - Určenie výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku sa 

vypúšťa text odseku 1-6 a nahrádza sa nasledovným: 

 

1. výška finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ v individuálnej forme vyučovania    

   sa určuje takto: 

a) na žiaka od 3 do dovŕšenia 25 rokov veku je 810,52 Eur 

b) na žiaka nad 25 rokov veku je 810,52 Eur 

 

2.výška finančných prostriedkov na žiaka ZUŠ v skupinovej forme vyučovania           

  je 497,69 Eur 

 

                 3.výška finančných príspevkov na dieťa v materskej škole je  1 682,26 Eur 

 

                 4.výška finančných prostriedkov na potenciálneho stravníka v školskej jedálni        

                     základnej školy sa určuje vo výške 151,92 Eur 

 

                 5.výška dotácie na žiaka školského klubu detí sa určuje vo výške 113,76 Eur 



 

                 6.výška dotácie na dieťa v súkromnej materskej škole je 1 940,98 Eur 

 

 

    Spoločné a záverečné ustanovenia 
 

1. Na tomto dodatku Všeobecne záväzného nariadenia sa uznieslo Obecné  

    zastupiteľstvo v Čachticiach dňa 27.2.2016 , uznesením OZ č.10/2016.     
2. Tento dodatok Všeobecne záväzného nariadenia nadobúda účinnosť  15-tým dňom  po     
    schválení obecným zastupiteľstvom.    

3. Dňom  nadobudnutia účinnosti tohto dodatku č.3 VZN sa zrušuje dodatok č.2 VZN     

    č.6/2012 o výške dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka ZUŠ, dieťa materskej školy, dieťa  

    školského zariadenia a dieťa neštátnej MŠ. 

4. Zmeny a doplnky tohto dodatku Všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Obecné  

    zastupiteľstvo obce Čachtice. 

 

 

 

V Čachticiach dňa 28.1.2016 

 

 

 

        Mgr.Michal Balala 

           starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


